APROVADO
discussão

M / âOlS
k Estado do Rio de Janeiro
'£ i O eM- SéLCÂMARA MUNICIPAL DE CABO F 7 cz í

presidentéUitS

7
INDICAÇÃO N° 273/2015. Em, 23 de novembro de 2015.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
TRANSFERÊNCIA DO CRAS DO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA PARA O GINÁSIO POLIESPORTIVO
DO MESMO BAIRRO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à DoutaMesa, na forma regimental,' o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito solicitando a transferência do CRAS do Bairro Jardim Esperança para o
Ginásio Poliesportivo do mesmo Bairro.

Sala das Sessões, 23 de novembro.de 2015.

Ç^^Saújo JESUSfred:
ereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O CRAS do Bairro Jardim Esperança está localizado em prédio que é alugado pelo
Município.

O momento que atravessamos exige medidas que venham minimizar as despesas
orçamentárias mensais.

Assim, entende-se que com a presente medida, estamos diminuindo as despesas do
erário público.

Solicitamos o beneplácito dos Nobres Vereadores para a devida aprovação.